Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 10 dE mAIo dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5842 23

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º,
do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - SECAD, para
futura, eventual e parcelada aquisição de material de consumo (café e
açúcar), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via email: sccl@
sefaz.to.gov/geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelos
telefones: 63.3218 1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00h, do dia 21/05/2021.

Palmas, 07 de maio de 2021.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA torna público que fará realizar
as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones:
063 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das 8h
às 18h. O edital estará disponível no site: www.sgl.to.gov.br e/ou  www.
comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2021.
Abertura dia 24.05.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição
de material de consumo (colchões). Visando atender as necessidades da
SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA DO TOCANTINS - SECIJU.
Proc. 2021/17010/00.163, Recurso: Tesouro Estadual, Pregoeira:
DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021. Abertura
dia 24.05.2021, às 14h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material
permanente (impressoras). Visando atender as necessidades da
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
- SSP. Proc. 2020/31000/01149, Recurso: Fundo de Segurança Pública,
Pregoeira: ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas, 07 de maio de 2021.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/38960/000134

A Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura,
Cidades e Habitação, torna público que a licitação na modalidade Convite
nº 004/2021 realizada no dia 07 de maio de 2021, às 08h30min, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada em desmonte
de rocha para retirada de rocha micaxisto na rodovia TO-239, restou
DESERTA, por motivos de inexistência de interessados.

Palmas, 07 de maio de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

CONVITE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 004/2021 - PROCESSO Nº 2021/38960/000134

REPUBLICAÇÃO

Convidamos vossa empresa para participar da licitação na
modalidade Convite, conduzida pela Comissão Permanente de Licitação
desta Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, que visa a
contratação de empresa especializada em desmonte de rocha para
retirada de rocha micaxisto na rodovia TO-239, conforme especificações
constantes no Anexo I - Projeto Básico, do Edital.

A sessão de abertura dos envelopes contendo os documentos de
habilitação e a proposta de preços do Convite, será às 10h00min (Horário
Local) do dia 18 de maio de 2021, na Sala de Reunião da Comissão de
Licitação, localizada na Rodovia TO-010, Km 01, Lote 11, Setor Leste,
Área Verde, 1ª Etapa, CEP: 77.001-970 - Palmas/TO, telefones de contato:
(63) 3218-7194/1635/1637.

Encaminhamos em anexo o Instrumento Convocatório (Edital
e Anexos). Informo que, caso não possa comparecer pessoalmente à
sessão, poderá enviar a CPL os envelopes contendo a documentação
de habilitação e proposta de preço, até a data e horário previstos para
abertura do certame.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em Palmas/TO,
aos 07 dias do mês de abril de 2021.

KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEINF/TO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 55, DE 7 DE MAIO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o §1º, do art. 42, da
Constituição do Estado, na conformidade do art. 37, da Lei nº 1.818, de
23 de agosto de 2007, e no teor do Despacho nº 5363, da Junta Médica
Oficial do Estado (SGD: 2021/23009/030160),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor público ROBSON SIMÕES CORRÊA,
número funcional 11679263-1, para responder cumulativamente, sem
prejuízo do cargo que ocupa, pela Chefia da Assessoria de Comunicação,
na ausência, em virtude da prorrogação de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 4 de abril a 3 de maio de 2021, de sua titular Tânia
Maria de Caldas Carvalho, número funcional 313558-2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 7 dias do mês de maio
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

05342896142
Highlight